
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СЕРТИФИКАТ
ВЫДАН

РЕМПЕЛЬ

АНАСТАСИИ ЯКОВЛЕВНЕ,

учителю информатики 
МБОУ СОШ № 52 пгт. Ильского 

МО Северский район,

В ТОМ. ЧТО ОНА 10 января 2019 ГОДА 
ПРОВЕЛА МАСТЕР-КЛАСС

на педагогическом форуме

ПО ТЕМЕ:

«Использование современных технологий на уроках и во 
внеурочной деятельности. Устройство ввода и вывода

информации»
(основание: приказ УО № 2233 от 27.12.2018 г.)

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

Серия А №221 Дата выдачи: 14. 03.2019 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

СЕРТИФИКАТ
ВЫДАН

РЕМПЕЛЬ АНАСТАСИИ 
ЯКОВЛЕВНЕ,

учителю информатики и ИКТ 
МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 

МО Северский район,
В ТОМ, ЧТО ОНА 18 июни 2019 ГОДА 

ПРОВЕЛА МАСТЕР-КЛАСС

на районном методическом объединении молодых учителей

«Программирование- это интересно!»
( основание: приказ управления образования от 05.06.2019 г. № 363)

ПО ТЕМЕ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

Серия А № 15 Дата выдачи: 02.03.2020



Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развитии образования» Краснодарского края

СЕРТИФИКАТ
подтверждает, что

РЕМПЕЛЬ
АН ACT А СИЯ ЯКОВЛЕВНА,

учитель информатики МБОУ С ОШ №  52 пет Ильского МО Северский район им. Героя Социалистического Труда
Негрецкого П. А.

выступила с докладом на тему: «Безопасная коммуникация в сети Интернет: общение с
незнаком нам и, кибербулл инг»

в рамках краевой конференции «Информационная безопасность в системе образования»
'  л

Ректор И.А. Никитина

Дата выдачи «29» ноября 2019 г.



У ПР А ВЛ Е Н И Е ОБРАЗОВАН И Я 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

О Т ' '  -  "  1 ' < . J\fo f  t

станица Северская

О проведении основного государственного экзамена 
по обществознаншо, информатике и ИКТ, биологии, 

литературе в муниципальном образовании 
Северский район 31 мая 2018 года

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ от 
25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», от 10 ноября 2017 года №.» 1097 «Об 
утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств 
обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», 
приказами министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края от 30 ноября 2018 года «Об организации проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Краснодарском крае в 2018 
год>. от 16 февраля 2018 года № 561 «Об утверждении схем организации и 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2018 году», 
с целью организованного и качественного проведения государственной 
итоговой аттестации приказываю:

1. Провести 31 мая 2018 года обществознанию, информатике и ИКТ, 
биологии, литературе для выпускников 9-х классов, участвующих в 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 
программы основного общего образования.

2. Определить пункты для проведения экзаменов (далее -Г1ПЭ):
ОО-ППЭ 0381 - средняя общеобразовательная школа № 45 ст.Северской 
( обществознание, биология, литература).
ОО-ППЭ 0383 - средняя общеобразовательная школа № 17 пгт Ильского 
(обществознание, биология, информатика и ИКТ),
ОО-ППЭ 0386 -  лицей пгт Афипского (обществознание, биология,
информатика и 11КТ),
00-ПГГЗ 5381- средняя общеобразовательная школа № 49 ст.Смоленской ) 
обществознание. биология, литература, информатика;



ОО-ППЭ 5382 средняя общеобразовательная школа № 51 пгт Черноморского 
(обществознание, биология, информатика, литература),
ОО-ППЭ 9382- средняя общеобразовательная школа 3 43 ст.Северской 
(обществознание, информатика и 1IKT)
ОО- ППЭ 6380- средняя общеобразовательная школа jYl’ 4 пгт Афипского 
(обществознание)

3. Ответственному за проведение ГПА-9 в муниципальном образовании 
Северский район Седовой Е.П.:

1) обеспечить организацию и проведение экзаменов в соответствии с 
установленными требованиями к процедуре проведения экзаменов по выбору 
по материалам Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
РФ при проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших образовательные программы основного общего образования;

2) выдать экзаменационный материал 31 мая 2018 года
уполномоченном) представителю ГЭК.

4. Назначить руководителем ППЭ № 0381 - Подружную Е.А.,
ППЭ № 0383 - Варченко М Л , ППЭ № 0386 - Луценко О.А.,
ППЭ № 5381 - Лазаренко А.В., ППЭ № 9382- Барабаш И.В., ППЭ№ 5382- 
Рыбину Н.Н., № 6380- Семенякину С.11.

5. Направить 31 мая 2018 года уполномоченных представителей ГЭК, 
осуществляющих контроль за ходом проведения и соблюдением 
информационной безопасности при проведении ГИА-9:
ППЭ jYl1 0386- Котов) 11.В.. учителя МАОУ лицей пгт.Афипского,
ППЭ № 0381 - Лысенко О.Н., учителя МБОУ СОШ № 44,
ППЭ № 0383- Лазебную Е.В., учителя МБОУ СОШ jYl> 1 7 пгт Ильского,
ППЭ № 5381- Епрынцеву Т.Н., заместителя директора МБОУ СОШ № 11,
ППЭ № 5382- Стулову С.В., заместителя директора МБОУ СОШ № 17.
ППЭ № 9382- Мачульскую Г.И., учителя МБОУ СОШ № 32,
ППЭ № 6380- Епрынцеву Т.Н., зам директора МБОУ СОШ № 11
- технических специалистов для снятия экзаменационного материала в 
«Личном кабинете»:
ППЭ № 5382- Костяков) М.Г., учителя МБОУ СОШ № 16,
ППЭ № 0383 - Копейкину Н.Г., учителя МБОУ СОШ № 45,
ППЭ № 5381 - Джамгарян Д.П., учителя МАОУ лицей пгт Афипского,
ППЭ jYl* 9382 -  Самодуров)' С.А.,заместителя директора МБОУ СОШ № 23; 
ППЭ № 0386- Просоедову С.А., учителя МАОУ лицей пгт Афипского,
ППЭ № 0381- Куркину 11.П., учителя МБОУ СОШ № 14,
ППЭ № 6380- 11люхо Г.В., зам директора МБОУ СОШ № 4
- технических специалистов, ответственных за видеозапись:
ППЭ № 0381 - Рад\ нцева Е.В.. заместителя по 11КТ МБОУ СОШ № 45,
1111Э № 0383 -  Верняеву О.А., учителя МБОУ СОШ № 51,
ППЭ № 9382- Андрееву О.А., учителя МБОУ СОШ № 1 7,
ППЭ jYl’ 5381 - Михеева Р.А.. инженера МАОУ лицей пгт Афипского;
ППЭ № 5382- Костикову М.Г., учителя МБОУ СОШ № 16,
ППЭ № 0386-Дьяченко А.II., учителя МБОУ СОШ № 49,
ППЭ № 6380-1 Бпохо 1 .В., зам директора МБОУ СОШ № 4



- технических специалистов для проведения инструктажа информатике:
ЛПЭ № 9382 -  Дудник Ю.В., учителя МБОУ СОШ № 43, Максименко Р.А., 

учителя МБОУ COLLI № 32. Ремпель А.Я..учителя МБОУ СОШ № 52 
ППЭ № 0383 -  Комарову Н.В., учителя МБОУ СОШ № 43, Клинченко Е.О., 
учителя МБОУ СОШ № 59, Шкилева Д.А., учителя МБОУ СОШ № 27, 
Панченко О.А., учителя МБОУ СОШ № 1;
ППЭ № 5381 -  Шатохину Н.В.. учителя МБОУ СОШ № 4, Шведову С.Н., 
учителя МБОУ СОШ № 6,
ППЭ № 0386-Акопову И.А., учителя МБОУ СОШ № 49, Александрова С.А., 
учителя МБОУ СОШ № 3, Максимова Е.А., учителя МБОУ СОШ № 52.

6. Уполномоченным представителям ЕЭК обеспечить контроль за ходом 
проведения и соблюдением информационной безопасности при проведении 
государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов по предметам 
по выбору;

7. Руководителям МБОУ СОШ № 45 Коротаевой Н.П., МБУ СОШ № 17
Бут Е.В., МАОУ лицей Пясть С.В., МБОУ СОШ № 49 Кириенко Л.А.. МБОУ 
СОШ № 51 Варченко М.П, МБОУ СОШ № 43 Адваховой Т.П.,
МБОУ СОШ № 4 Семен я киной С.Н.:

1) подготовить к проведению экзамена аудитории согласно схеме 
распределения выпускников в ППЭ. нумерацию аудиторий, таблички для 
образовательных организаций, для аудиторий, произвести разметкл школьного 
двора (внутренних помещений при условии плохих погодных условий);

2) подготовить 30 мая 2018 года школьный двор к принятию 
выпускников, определить место сбора выпускников, произвести разметку 
школьного двора для проведения организационной линейки;

3) сдать 30 мая 2018 года до 18.00 ч. общеобразовательную
организацию руководителям ППЭ № 0381 - Подружную Е.А.,
ППЭ № 0383 * - Варченко М.П., ППЭ № 0386 - Луценко О.А.,
ППЭ № 5381 - Лазаренко А.В., ППЭ № 9382- Барабаш II.В., ППЭ№ 5382- 
Рыбину Н.Н., ППЭ № 6380- Семенякиной С.Н.

8. Руководителям ППЭ № 0381 - Подружной Е.А..ППЭ № 0383 - 
Варченко М.П.. ППЭ № 0386 - Луценко О.А.,ППЭ № 5381 - Лазаренко А.В., 
ППЭ № 9382- Барабаш II.В.. ППЭ № 5382- Рыбиной П.Н., ППЭ № 6380 - 
Семенякиной С.Н.

1) проверить готовность OO-l И 1Э к проведению экзаменов 31 мая 2018
года.

2) принять ОО-ППЭ у руководителя образовательной организации 
30 мая 201 8 года до 20.00 часов.

3) обеспечить проведение экзаменов по информатике и ИКТ, биологии, 
литературе, обществознанию в соответствии с установленными требованиями к 
процедуре проведения.

9. Руководителям образовательных организаций;
1) направить организаторов в ОО-ППЭ,
2) представить в ОО — ППЭ до 31 мая 2018 года сведения об 

ответственном сопровождающем выпускников в ОО-ППЭ с указанием номера



сотового телефона, список выпускников, участвующих в экзаменах, список 
выпускников с хроническими заболеваниями, участвующих в экзаменах по 
выбору;

3) обеспечить безопасную доставку выпускников образовательных 
организации в пункты проведения экзамена к 9.20 ч. и обратно 31 мая 2018 
года в сопровождении ответственных, назначенных приказом руководителя.

10. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В. 
обеспечить проверку экзаменационных работ выпускников, явку членов 
предметной территориальной экзаменационной подкомиссии по информатике и 
ИКТ, обществознаиию, литературе, биологии в пункте проверки (гимназия 
ст.Азовской по адресу: ст. Северская, ул. 50 лет октября, 15) с 1 июня 2018 
года.

11. Руководителю МКУ МО Северский район «ЦБУО» Лебиной О.Н. 
обеспечить затраты на ГСМ для подвоза выпускников за счёт средств, 
выделенных на подвоз обучающихся в 2018 году.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
А.А. Новикову, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования


